## UNIVERSIDAD INTERNACIONAL DE ANDALUCÍA





## VI. RELACIÓN DE CONVENIOS

En cumplimiento del artículo 7 del Reglamento de los Convenios de Colaboración de la Universidad Internacional de Andalucía aprobado por Consejo de Gobierno el 28 de enero de 2020, una vez emitidos los informes preceptivos, se han pasado a la firma del Rector los convenios que se relacionan

- CONVENIOS ESPECÍFICOS
- 1.1 SEDE CARTUJA DE SEVILLA
- 1.1.1 CON 045/22, CONVENIO ESPECÍFICO DE COLABORACIÓN ENTRE LA UNIVERSIDAD INTERNACIONAL DE ANDALUCÍA Y ASOCIACIÓN DE UNIVERSIDADES IBEROAMERICANAS DE POSTGRADO (AUIP) PARA LA CONOCATORIA DE BECAS PARA ALUMNOS DE MASTERES UNIVERISTARIOS EN EL CURSO 2022/2023
- 1.2 SEDE BAEZA
- 1.2.1 CON 012/22, CONVENIO ESPECÍFICO DE COLABORACIÓN ENTRE LA UNIVERSIDAD INTERNACIONAL DE ANDALUCÍA Y LA FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE SOCIEDADES DE PROFESORES DE MATEMÁTICAS PARA LA COLABORACIÓN EN LA REALIZACIÓN DEL CURSO "MODELOS DIDÁCTICOS PARA EL USO DE GEOGEBRA EN EL AULA"
- CONVENIOS DE PRÁCTICAS
- 2.1 SEDE SEVILLA
- 2.1.1 CEP 007/22, CONVENIO ESPECÍFICO DE COLABORACIÓN ENTRE LA UNIVERSIDAD INTERNACIONAL DE ANDALUCÍA Y LA FUNDACIÓN TRES CULTURAS DEL MEDITARRÁNEO PARA LA REALIZACIÓN DE PRÁCTICAS DE INSERCIÓN PROFESIONAL DEL ALUMNADO DE LA UNIVERSIDAD INTERNACIONAL DE ANDALUCÍA
- 2.1.2 CEP 017/22, CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE LA UNIVERSIDAD INTERNACIONAL DE ANDALUCÍA Y RAFAEL GAVILÁN ROMERO PARA LA REALIZACIÓN DE PRÁCTICAS DE INSERCIÓN PROFESIONAL DEL ALUMNADO DE LA UNIVERSIDAD INTERNACIONAL DE ANDALUCÍA
- 2.1.3 CEP 021/22, CONVENIO DE COLABORACIÓN FORMATIVA ENTRE EL CENTRO DOCENTE/ENTIDAD AUTORIZADA I.E.S. PABLO NERUDA Y LA EMPRESA/AGRUPACIÓN O ASOCIACIÓN DE EMPRESAS/INSTITUCIÓN U ORGANISMO PÚBLICO O PRIVADO UNIVERSIDAD INTERNACIONAL DE ANDALUCÍA PARA LA REALIZACIÓN DEL MÓDULO PROFESIONAL DE FORMACIÓN EN CENTROS DE TRABAJO









## UNIVERSIDAD INTERNACIONAL **DE ANDALUCÍA**





- 2.1.4 CEP 026/22, CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE LA UNIVERSIDAD INTERNACIONAL DE ANDALUCÍA Y IFF BENICARLO, S.L. PARA LA REALIZACIÓN DE PRÁCTICAS DE INSERCIÓN PROFESIONAL DEL ALUMNADO DE LA UNIVERSIDAD INTERNACIONAL DE ANDALUCÍA
- 2.1.5 CEP 035/22, CONVENIO ESPECÍFICO DE COLABORACIÓN ENTRE LA UNIVERSIDAD INTERNACIONAL DE ANDALUCÍA, FUNDACION UNIVERSIDAD EMPRESA Y ENDESA PARA EL DESARROLLO DE UN ITINERARIO DE FORMACIÓN EN ALTERNANCIA EN EL MÁSTER UNIVERSITARIO EN TRANSFORMACIÓN DIGITAL DE **EMPRESAS**
- 2.1.6 CEP 036/22, ADENDA AL CONVENIO MARCO DE COLABORACIÓN ENTRE LA UNIVERSIDAD INTERNACIONAL DE ANDALUCÍA Y LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y CONOCIMIENTO Y LAS UNIVERSIDADES PÚBLICAS DE ANDALUCÍA, PARA LA REALIZACIÓN DE PRÁCTICAS ACADÉMICAS EXTERNAS DEL ALUMNADO, EN LAS SEDES DE LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y CONOCIMIENTO O DE SUS ENTIDADES U **ORGANISMOS ADSCRITOS**
- 2.1.7 CEP 038/22, CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE LA UNIVERSIDAD INTERNACIONAL DE ANDALUCÍA Y ACADEMIA UNIVERSO FORMACIÓN, S.L. PARA LA REALIZACIÓN DE PRÁCTICAS DE INSERCIÓN PROFESIONAL DEL ALUMNADO DE LA UNIVERSIDAD INTERNACIONAL DE ANDALUCÍA
- 2.1.8 CEP 039/22, CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE LA UNIVERSIDAD INTERNACIONAL DE ANDALUCÍA Y LA ASOCIACIÓN MUSICAL MANUEL AMADOR PARA LA REALIZACIÓN DE PRÁCTICAS DE INSERCIÓN PROFESIONAL DEL ALUMNADO DE LA UNIVERSIDAD INTERNACIONAL DE ANDALUCÍA
- 2.1.9 CEP 042/22, CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE LA UNIVERSIDAD INTERNACIONAL DE ANDALUCÍA Y PIPIRRANA PRODUCCIONES, S.L. PARA LA REALIZACIÓN DE PRÁCTICAS DE INSERCIÓN PROFESIONAL DEL ALUMNADO DE LA UNIVERSIDAD INTERNACIONAL DE ANDALUCÍA
- 2.1.10 CEP 043/22, CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE LA UNIVERSIDAD INTERNACIONAL DE ANDALUCÍA Y IDEABORN, S.L. PARA LA REALIZACIÓN DE PRÁCTICAS DE INSERCIÓN PROFESIONAL DEL ALUMNADO DE LA UNIVERSIDAD INTERNACIONAL DE ANDALUCÍA
- 2.1.11 CEP 046/22, CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE LA UNIVERSIDAD INTERNACIONAL DE ANDALUCÍA Y ERGOS FP PARA LA REALIZACIÓN DE PRÁCTICAS DE INSERCIÓN PROFESIONAL DEL ALUMNADO DE LA UNIVERSIDAD INTERNACIONAL DE ANDALUCÍA
- 2.1.12 CEP 054/22, CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE LA UNIVERSIDAD INTERNACIONAL DE ANDALUCÍA Y HORTIFRUT PARA LA REALIZACIÓN DE PRÁCTICAS









## **UNIVERSIDAD** INTERNACIONAL **DE ANDALUCÍA**





DE INSERCIÓN PROFESIONAL DEL ALUMNADO DE LA UNIVERSIDAD INTERNACIONAL DE ANDALUCÍA

- 2.1.13 CEP 057/22, CONVENIO ESPECÍFICO DE COOPERACION EDUCATIVA ENTRE LA CONSEJERIA DE EDUCACION Y DEPORTE Y LA UNIVERSIDAD INTERNACIONAL DE ANDALUCIA (UNIA) PARA EL DESARROLLO DE LAS PRACTICAS ACADEMICAS EXTERNAS CURRICULARES DEL ALUMNADO DE LA TITULACION DE MASTER DE FORMACION DEL PROFESORADO DE EDUCACION SECUNDDARIA OBLIGATORIA, BACHILLERATO, FORMACION PROFESIONAL Y ENSEÑANZA DE IDIOMAS, RESIDENTE EN ANDALUCIA.
- PROTOCOLOS GENERALES DE ACTUACIÓN 3.
- 3.1 SEDE LA CARTUJA DE SEVILLA
- 3.1.1 PGA 004/22, PROTOCOLO GENERAL DE ACTUACIÓN ENTRE LA UNIVERSIDAD INTERNACIONAL DE ANDALUCÍA Y VARIAS UNIVERSIDADES ESPAÑOLAS E IBEROAMERICANAS PARA LA CREACIÓN DE LA RED INTERNACIONAL DE INVESTIGACIÓN DE INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN SUPERIOR (RIIES)
- 3.1.2 PGA 058/22, PROTOCOLO GENERAL DE ACTUACIÓN ENTRE LA UNIVERSIDAD INTERNACIONAL DE ANDALUCÍA Y ASOCIACIÓN PLATAFORMA INDEPENDIENTE DE ESTUDIOS FLAMENCOS MODERNOS Y CONTEMPORANEOS - ASOCIACION PIE.
- 3.1.3 PGA 062/22, MEMORANDUM OF UNDERSTANDING (MoU) ENTRE LA UNIVERSIDAD INTERNACIONAL DE ANDALUCÍA (REINO DE ESPAÑA) Y LA UNIVERSIDAD DE CARTAGENA (COLOMBIA)
- 3.1.4 PGA 079/22, CONVENIO DE COOPERACIÓN INTERINSTITUCIONAL ENTRE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE ASUNCIÓN Y LA UNIVERSIDAD INTERNACIONAL DE ANDALUCÍA PARA LA COOPERACIÓN ACADÉMICA, CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA
- 3.1.5 PGA 081/22, MEMORANDUM OF UNDERSTANDING (MOU ENTRE LA UNIVERSIDAD INTERNACIONAL DE ANDALUCÍA (REINO DE ESPAÑA) Y LA UNIVERSIDAD LAICA "ELOY ALFARO" DE MANABÍ (ECUADOR)
- 3.2 SEDE LA RÁBIDA
- 3.2.1 PGA 087/21, PROTOCOLO GENERAL DE ACTUACIÓN ENTRE LA UNIVERSIDAD INTERNACIONAL DE ANDALUCÍA Y LA UNIÓN DE UNIVERSIDADES DE AMÉRICA LATINA Y EL CARIBE

Sevilla, a 1 de abril de 2022







